
СОВЕТ НИКОЛЬСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422627 с. Никольское, 

ул. Центральная, д.35 
тел:   4-31-44 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

НИКОЛЬСКИЙ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
 

422627   Никольский авылы, 

Әзәк  урамы, 35 нчы йорт, 
тел:    4-31-44 

 
 

 

                  № 37                                                                                                                 от  16.09.2020г. 

 

              Р Е Ш Е Н И Е 

               КАРАР 

 

О присвоении наименования вновь формируемым улицам в населенном пункте  - 

с.Сапуголи  Никольского сельского поселения Лаишевского муниципального 

района   Республики Татарстан 

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 

2013 года №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением  

Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года №1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», на 

основании Заключения  районной комиссии по топонимике от 05.06.2019г., Совет   

Никольского  сельского поселения Лаишевского муниципального район Республики 

Татарстан РЕШИЛ:  

       1. Присвоить вновь формируемым  улицам  в населенном пункте - село   Сапуголи 

Никольского  сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан, следующие наименования: 

Улица Михаила Ломоносова, улица Шайдулы Хисамова, улица Зиннетуллы 

Сафиуллина, улица Степана Козлова, улица Ивана Матвеева, ул. Александра 

Сергеева, ул. Гавриила Державина, ул. Андрея Вашурова, ул. Петра Наумова,  ул. 

Каюма Заббарова,  ул. Алексея Малышева, ул. Мусы Джалиля,  ул. Сергея Есенина, 

ул. Михаила Лермонтова,  ул. Александра Пушкина,  ул. Льва Толстого,  ул. 

Владимира Маяковского,  ул. Мечты, ул. Мира.  

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

                   Глава, Председатель Совета 
                   Никольского СП.                                                                      Э.Х.Алеев 

 
 


